'Et quis tibi consiliari ualuerit, cum nulla uis accedere queat qua eam infra oppidum Tintagol adeamus? Etenim situm est in mari et undique circumclausum ab ipso, nec est alter introitus nisi quem angusta rupes praebeat. Ipsum tres armati milites prohibere queunt, licet cum toto regno Britanniae astitisses. At tamen, si Merlinus uates operam insisteret dare, arbitror te posse consilio ipsius desiderio tuo potiri'.

485

Credulus itaque rex iussit uocari Merlinum; nam et ipse ad obsidionem uenerat. Vocatus confestim Merlinus, cum in praesentia regis astitisset, iussus est consilium dare quo rex desiderium suum in Igera expleret. Qui comperta anxietate quam rex patiebatur pro ea commotus est super tanto amore ipsius et ait:

490

'Vt uoto tuo potiaris, utendum est tibi nouis artibus et tempore tuo inauditis. Scio medicaminibus meis dare tibi figuram Gorlois ita ut per omnia ipse uidearis. Si itaque parueris, faciam te prorsus simulare eum, Vlfin uero Iordanum de Tintagol, familiarem suum. Alia autem specie sumpta, adero tercius, poterisque tuto adire oppidum ad Igeram atque aditum habere'.

495

Paruit itaque rex diligentemque animum adhibuit. Postremo, commissa familiaribus suis obsidione, commisit se medicaminibus Merlini et in speciem Gorlois transmutatus est. Mutatur etiam Vlfin in Iordanum, Merlinus in Britahelem, ita ut nemini quod fuerant comparerent. Deinde aggressi sunt uiam uersus Tintagol et cum crepusculo ad oppidum uenerunt. Indicato ocius ianitori quod consul adueniret, apertae sunt ianuae et intronmissi sunt uiri; quid enim aliud accessisset, cum prorsus ipse Gorlois reputaretur adesse? Commansit itaque rex ea nocte cum Igera et sese desiderata uenere refecit. Deceperat namque illam falsa specie quam assumpserat, deceperat etiam ficticiis sermonibus quos ornate componebat; dicebat enim se egressum esse furtim ab obsesso oppido ut sibi tam dilectae rei atque oppido suo disponderet. Vnde ipsa credula nichil quod poscebatur abnegauit. Conceptit quoque eadem nocte celeberrimum uirum illum Arturum, qui postmodum ut celebris foret mira probitate promeruit.

500

505

510

138 Interea, cum compertum esset per obsidionem regem non adesse, exercitus, inconsulte agens, muros diruere conatur et obsessum comitem ad proelium prouocare. Qui etiam inconsulte faciens egressus est cum commilitonibus suis, arbitrans parua manu tot armatis se posse resistere. Pugnantes ergo hinc et inde inter primos peremptus est Gorlois et socii sui dissipati. Captum est quoque oppidum quod obsederant et opes intropositae non aequa sorte diuisae; nam ut cuique amministrabat fortuna et fortitudo